Глава Синявского сельского поселения

Неклиновский район Ростовская область
Распоряжение

с.Синявское
30.12.2011г.

№ 77
	«О порядке учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания  на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением»

           В соответствии со статьей 242.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ,
          1. Утвердить порядок учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания  на средства муниципальных бюджетных учреждений и иных документов, связанных с их исполнением согласно приложению.

          2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2012 года.

          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Синявского

 сельского поселения                                               О.В.Чуднова
Приложение

к распоряжению Главы Синявского
сельского поселения от 30.12.2011г № 77
Порядок учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением

       1. При поступлении исполнительных документов ответственное должностное лицо отдела экономики и финансов поселения (Главный специалист по бухгалтерскому учету администрации поселения) не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления вышеуказанных документов вносит соответствующие записи в Журнал учета и регистрации исполнительных документов (приложение № 1 к настоящему Регламенту).
2. Передача исполнительных документов, выданных на основании судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения, и иных документов, связанных с их исполнением, осуществляется под роспись уполномоченных должностных лиц.

3. Поступившие в отдел экономики и финансов сельского поселения исполнительные документы со всеми приложениями хранятся у ведущего специалиста по бухгалтерскому учету  администрации поселения (в зависимости от стадии их исполнения) в отдельном месте, доступ к которому имеют только должностные лица отдела, уполномоченные на осуществление операций с исполнительными документами.

        4. Должностные лица отдела экономики и финансов, осуществляющие в соответствии с настоящим порядком операции с исполнительными документами, несут персональную ответственность за их сохранность.

5. Хранение находящихся в деле документов, связанных с исполнением исполнительных документов, осуществляется в отделе экономики и финансов сельского поселения в соответствии с требованиями государственного архивного дела не менее пяти лет.

	                             Приложение № 1 к порядку

учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания    на   средства муниципальных бюджетных  учреждений,  и иных документов, связанных  с  их исполнением, утвержденному распоряжением  Главы Синявского сельского поселения от 30.12.2011г. № 77

Журнал

учета и регистрации исполнительных документов

	№
п/п
	Дата
поступления
исполнитель-
ного
документа в
отдел экономики и финансов
	Исполнительный
документ
	Наимено-
вание
должника
	Наимено-
вание
(Ф.И.О.)
взыскателя
	Сумма
взыскания по
исполнитель-
ному
документу
(руб.)
	Исполнено
	Возврат
исполнительного
документа

	платежное
поручение
	сумма
(руб.)

	номер
	дата
выдачи
	наимено-
вание
судебного
органа

	№
	дата

	уведомление
о возврате

	№
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

PAGE